
ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
 
Č. j.:        22354/2019-SŽDC-OŘ HKR-ST LBC 

Název veřejné zakázky:      Oprava koleje č. 116 v žst. Liberec 

Číslo registru/číslo původní Smlouvy:    64018107/ S 640 131 300 18 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:   1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:     SO 4.2, SO 4.3 – 4.4 a SO 4.5 

   

Iniciátor změny:      zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):     15. 4. 2019, xxx 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:   ukončení výluky dne 18. 4. 2019 

Stručný popis změny:   

 SO 4.2 – Železniční svršek 

Před zahájením prací bylo nutné neprodleně odstranit defektoskopické závady v přilehlém výhybkovém 
zhlaví, což bylo provedeno v rámci údržbových prací, z toho důvodu nejsou tyto práce předmětem této 
zakázky. Z tohoto důvodu bylo v rámci stavby provedeno méně svarů, než s kolika bylo počítáno 
v rozpočtu a množství u položky č. 34 se tak snížilo o 8 svárů a množství u položky č. 35 o 6 svárů.  

Položka č. 12: Součásti upevňovací podložka Uls 6 o počtu 612 ks je duplicitně obsažena v položce č. 13: 
Komplety Skl 24 (šroub RS 0, matice M 22, podložka Uls 6), proto nebyla položka č. 12 použita vůbec, 
resp. její množství se snížilo o 612 kusů. 

Kompletů Skl 24 bylo použito méně, než se předpokládalo v rozpočtu, a množství u položky č. 13 se tak 
snížilo o 88 kusů. 

 
SO 4.3 - 4.4 – Nástupiště Ia + Ib 

V rozpočtu nebylo počítáno s materiálem potřebným pro zásyp nástupiště SUDOP a Tischer, tím pádem se 
množství u položky č. 17: Kamenivo drcené drť frakce 8/16 zvýšilo o 227,664 tun a množství u položky 
č. 35: Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32, nově zařazené položky do stavebního objektu, o 39,744 
tun. S tím souvisí i zvýšení množství u položky č. 29 o 267,408 tun. 

Dále bylo v rozpočtu nesprávně počítáno s vyšším množstvím montáže celopryžových panelů, konkrétně 
16,2 metru, přičemž  dodávce 6 kusů celopryžových přechodů odpovídá montážní délka pouze 5,4 metru. 
Množství u položky č. 23 se tak snížilo o 10,8 metrů. 

V rozpočtu bylo počítáno s montáží menšího množství vnějších zádlažbových panelů, než bylo nakonec 
potřeba, tím došlo ke zvýšení množství u položky č. 25 o 124 kusů. Naopak s dodávkou zádlažbových 
panelů bylo počítáno ve větším množství, než bylo potřeba, tím pádem došlo ke snížení množství u položky 
č. 26 o 32 ks.   

SO 4.5 – VRN 

Při těžení materiálu kolejového lože, železničního spodku, nástupiště a nánosu vzniklo více odpadu, než se 
předpokládalo v rozpočtu stavby, a to celkově o 1 438,84 tun. Na základě toho došlo k navýšení množství 
u položek č. 3, 7 a 11 o 1 438,84 tun. 

 

 Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 16 974 884,97 Kč 

  

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 2 027 370,68 Kč, tj. 11,94 % z ceny dle SOD.  

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 221 576,71 Kč, tj. 1,31 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 1 805 793,97 Kč, tj. 10,64 % z ceny dle SOD.  



ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☐  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO ☐ NE ☐  

Navržený způsob zatřídění víceprací:  § 222/6 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nezjištěno 

 
VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☐  
ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  
Finanční vyjádření změny v Kč: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 4.2 7 556 564,90  98 232,65 7 458 332,25 

SO 4.3 – 4.4 3 714 953,70 818 399,76 123 344,06 4 410 009,40 
 

SO 4.5 2 707 812,91 1 208 970,92  3 916 783,82 

Celkem 16 974 884,97 2 027 370,68 221 576,71 18 780 678,94 

 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  
  

Jméno: xxx     Datum: 24. 6. 2019           Podpis  ..................................  

2) Zhotovitel: funkce, subjekt  
  

Jméno: xxx            
      Datum: 24. 6. 2019        Podpis  ..................................  

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:     Doporučuji☐  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 24. 6. 2019        Podpis  ..................................  

4) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☐  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 24. 6. 2019        Podpis  ..................................  

5) Stanovisko odb. právního OŘ:       Doporučuji☐  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 25. 6. 2019        Podpis  ..................................  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji ☐   Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx      Datum: 24. 6. 2019        Podpis  ..................................  

7) Stanovisko NPI:         Doporučuji☐   Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 26. 6. 2019        Podpis  ..................................  
  
8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:     Schvaluji  ☐   Zamítám☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 26. 6. 2019        Podpis  ..................................  
 
 
Přílohy: 
Soupis prací s vyznačením víceprací a méněprací 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 324542

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d4cc027-78c3-4ee5-962c-dfc7e2bcc2ef

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra MATOUŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.07.2019 08:39:00


		2019-07-02T06:39:02+0000




